
 

 

Comune di 

San Pietro Mosezzo 
Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

 
OGGETTO:  partecipazione a seminario di studio.. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2017 con la quale si approvava il Bilancio di 

Previsione per l’anno 2017; 

VISTO il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0006513 del 02.08.2016 – con il quale la Dott.ssa Marilena 

Pappacena viene nominata Segretario Comunale Titolare della Segreteria del Comune di San Pietro Mosezzo. 

VISTO il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 0003298 del 26.04.2017 – con il quale la Dott.ssa Marilena 

Pappacena viene nominata Responsabile del Servizio interessato  del Comune di San Pietro Mosezzo. 

VISTO il PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2017/2019 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 10/2017  secondo cui la formazione verrà assicurata per il triennio 

2017/2019 mediante percorsi formativi "in house"(anche attraverso l’invio da parte del RPCT di materiale informativo, 

rassegna stampa, slide, circolari, direttive) e/o mediante i percorsi formativi esterni aventi ad oggetto le seguenti 

materie: 

- normativa anticorruzione e trasparenza 

- disciplina dei settori maggiormente esposti a corruzione ( es. contratti pubblici). 

Le modalità di realizzazione degli interventi formativi ritenute più opportune verranno individuate di volta in volta dal 

Responsabile della prevenzione della corruzione, tra quelle più sopra indicate, tenuto conto del contenuto e dei 

destinatari delle specifiche iniziative formative.  

VISTI 

-  i commi 502 e 503 della L. 208/2015; 

- l’art. 1, c 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e smi,  secondo cui  le amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 

Rilevato  che  

 la Società Myo Edk ha organizzato un corso di formazione che si terrà  ON LINE il giorno 13 settembre 2017 

dalle ore 9,30 alle ore 11,00 sul tema: 

“Le attività di Pubblico Spettacolo alla luce della Circolare n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017 a firma 

del Capo della Polizia Franco Gabrielli”. 

 la quota di partecipazione individuale è determinata in € 55,00 – esente da IVA, ai sensi dell’art. 10 del DPR 

633/1972 e s.m.i. 

 al suddetto incontro parteciperà l’Agente di Polizia Municipale Frezzato Mattia; 

APPURATO che  

- la presente acquisizione rappresenta un intervento per cui è possibile procedere con l’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- si tratta di acquisto di modico valore per il quale è certo il nominativo del fornitore e l’ importo del servizio e per cui è 

attenuato l’obbligo di motivazione;  

RITENUTO di procedere in forma semplificata dando atto di quanto segue:  

 oggetto dell'affidamento: Le attività di Pubblico Spettacolo alla luce della Circolare n. 

555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017 a firma del Capo della Polizia Franco Gabrielli ;  

 importo: euro 55,00 € esente IVA;  

DETERMINAZIONE  n. 112  del   05-09-2017 



 fornitore: Società Myo Edk;  

 durata: 13 settembre 2017 dalle ore 9,30 alle ore 11,00; 

 fine: favorire la partecipazione del personale dipendente a corsi di aggiornamento, sia per la crescita 

professionale del dipendente che per migliorare la qualità del servizio offerto. 

 procedura: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

VISTI:  

 D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107 e 151, commi 4, 163, 183, 191 e 192;  

 Legge 241/1990;  

 D.Lgs. n. 50/2016, di recepimento delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;  

 Linee Guida ANAC n. 4 sulle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;  

 Regolamento di contabilità;  

RITENUTO dover provvedere all’impegno della relativa spesa. 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare, in favore di Myo Edk , via Santarcangiolese, 6  Poggio Torriana (RN), la somma di € 55,00 IVA esente, 

per la partecipazione dell’ Agente di Polizia  Municipale  Frezzato Mattia al corso di formazione “Le attività di 

Pubblico Spettacolo alla luce della Circolare n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017 a firma del Capo della Polizia 

Franco Gabrielli”, che si terrà ONLINE il giorno 13 settembre dalle ore 9,30 alle ore 11,00. 

- di imputare la somma di € 55,00 esente da IVA, ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972 e s.m.i. 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

1 2 1 03 108 55,00 Del Bilancio 2017 

 

 Di dare atto che il CIG assegnato è:  Z6A1FC85E0. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 ( Marilena Pappacena) 

 

 

 


